
نخستین ال کلاسیکوی فصل عصر امروز در ورزشگاه خانگی بارسلونا برگزار 
پا را شاهد  می شود تا یکی از حساس ترین دیدارهای این فصل فوتبال ارو
ی  ی و تیمش با لشکری از مصدومان نامدار قرار است رودررو باشیم. ژاو
یدی قرار بگیرد که این روزها هم کمی دچار حاشیه شده و هم در  رئال مادر
تابستان نتوانست تیمی کامل و یکدست را ببندد و به همین دلیل در برخی 
ی  پست ها دست آنچلوتی کمی بسته است. کاتالان ها البته امیدوارند در باز
امروز بتوانند از برخی مصدومان خود به خصوص روبرت لواندوفسکی، مهاجم 
گلزن و لهستانی خود استفاده کنند تا یکی از نبردهای تعیین کننده فصل 
برای رقابت بر سر عنوان قهرمانی لالیگا را به سود خود به پایان برسانند. بارسا 
روند شکست ناپذیری خود در این فصل در تمامی رقابت ها را حفظ کرده 
ی  ی خود در لیگ 24 امتیاز اندوخته و پشت سر رئال 25 امتیاز اما از 10 باز
ی امروز می تواند در سرنوشت جدول تاثیر  قرار دارد. به همین دلیل نتیجه باز

یادی داشته باشد.  بسیار ز

   بازگشتلواودییونگ
فصل پیش بارسا بدون تردید بهترین تیم لالیگا بود و با اقتدار در حالی که 
چهار هفته به پایان رقابت ها باقی مانده بود قهرمانی اش را قطعی کرد. این 
ید، نزدیک ترین رقیب خود فاصله  در حالی بود که آنها 10 امتیاز با رئال مادر
ی به خوبی توانسته بود تیمش را در  داشتند و این نشان می دهد که ژاو
گردان او در آخرین  شرایط مطلوب نگه دارد. البته نباید فراموش کرد که شا
ال کلاسیکوی رسمی و در ورزشگاه نیوکمپ در دیدار جام حذفی با چهار 
گل شکست خوردند و شب بدی را سپری کردند اما آنها پیش از شروع فصل 
ی دوستانه برابر رقیب سنتی و قدیمی با سه گل به برتری رسیدند و  در دیدار
ی ها  روحیه خوبی برای دیدار امروز دارند. البته برخلاف فصل پیش، آبی و انار
ی برابر ختافه،  در شروع رقابت های این فصل پرنوسان نشان دادند و سه تساو
گذار کنند. آخرین  مایورکا و گرانادا باعث شد  صدر جدول را به تیم آنچلوتی وا
دیدار آنها در لیگ هفته گذشته و برابر اتلتیک بیلبائو برگزار شد که با تک گل 
ی سخت را بردند. مارک گویو ثانیه هایی پس از ورودش  پدیده جوان این باز
به زمین تک گل تیمش را زد تا نشان دهد که باید منتظر محصولی جدید 

کادمی لاماسیا باشیم. چهارشنبه شب نیز در لیگ قهرمانان آنها موفق  از آ
شدند 2 بر یک شاختار دونتسک را شکست دهند و تا حدی خیال شان 
از صعود به دور بعد راحت شد. برخلاف چند دوره اخیر لیگ قهرمانان که 
بارسا یا در همان دور گروهی حذف می شد یا به زحمت به مرحله حذفی 
می رسید این بار آنها با رکورد صددرصد برد در دور رفت مرحله گروهی مدعی 

نخست صعود از گروه H هستند. 
ی امروز شش مصدوم بسیار مهم و نامدار دارد که به نظر  ی برای باز ژاو
ی کمک دو نفر از آنها حساب کند و بقیه شانسی  می رسد تنها می تواند رو
ی، ژول کنده، سرجی  برای حضور برابر رئال ندارند. فرانکی دی یونگ، پدر
، روبرت لواندوفسکی و رافینیا نفراتی هستند که در هفته های گذشته  روبرتو
یکی یکی آسیب دیدند و این نگرانی بین هواداران این تیم وجود داشت که 
به ال کلاسیکو نرسند. با توجه به اطلاعاتی که از تمرینات بارسا منتشر شده 
است، لوا، دی یونگ، پدری و کنده به تمرینات برگشته اند و حتی گفته می شود 
دی یونگ و همچنین مهاجم لهستانی بارسا احتمالا مشکلی برای همراهی 
یسک نکرده و این  یکن ر ی این دو باز ی رو تیم خود ندارند. البته شاید ژاو
یکنان  دو را از ابتدا در ترکیب قرار ندهد. حتی رافینیا نیز در کنار سایر باز
به تمرین پرداخته و شاید او را نیز برابر رئال در ترکیب ببینیم. در این میان 
گر چه به  تنها غیبت کنده و سرجی روبرتو قطعی است و مدافع فرانسوی ا
تمرینات برگشته اما شرایط مساعدی برای این دیدار سنگین و حساس ندارد. 
ی بود که حدود دو ماه است  یکی از نفرات تاثیرگذار بارسا در فصل قبل پدر
ی برگردد. طبق نظر  دچار مصدومیت شده و هنوز نتوانسته به شرایط باز
ی کند تا شرایطش برای  پزشکان تیم قرار بود او برابر شاختار دقایقی باز
ال کلاسیکو سنجیده شود اما ظاهرا روند بهبودی مصدومیتش خوب 

ی او  ی برای دیدار چهارشنبه شب رو پیش نرفته و به همین دلیل ژاو
ی یک بار دیگر سال گذشته در دیدار برابر  یسک نکرد. پدر ر

منچستریونایتد از همین ناحیه پای راست مصدوم شده 
ی  بود و چند ماه از میادین دور بود و به همین دلیل ژاو

ی دادن زودتر از موعد به او دوباره باعث  نمی خواهد با باز
ی امروز به میدان نرود چهارمین ال کلاسیکوی  گر در باز مصدومیتش شود. او ا
ی  پیاپی اش را از دست داده که رکوردی جالب محسوب می شود. او باز
برگشت فصل قبل تیمش در نیوکمپ که با برتری بارسا به پایان رسید و 
همچنین دو مسابقه رفت و برگشت در جام حذفی را به دلیل مصدومیت 

از دست داد و حالا دوباره در یک ال کلاسیکوی دیگر غایب است. 

   ستارهایبهنامبلینگام
در سوی دیگر میدان اما رئال هم شرایط چندان بدی ندارد و پس از برد 2 بر 
گا در لیگ قهرمانان با روحیه ای مناسب و در شرایطی که روند  یک برابر برا
تقریبا خوبی را در نتیجه گیری داشته  است 
به مصاف بارسا می رود. آنها هم مثل 
بارسا در گروه خود در لیگ قهرمانان 
همه امتیازات را جمع کرده اند و شرایط 
بسیار خوبی برای صعود به دور 

ی و یک شکست فعلا  بعد دارند. در لالیگا هم با هشت برد، یک تساو
صدرنشین هستند و البته خیرونای شگفتی ساز را هم امتیاز خود می بینند. 
ید در وندا متروپولیتانو  تنها شکست آنها در دیدار حساس برابر اتلتیکو مادر
ی  بود که البته این نگرانی را برای هواداران تیم ایجاد کرده که رئالی ها تنها باز
مهم و حساس خود تا اینجای فصل را باخته اند و ممکن است این اتفاق در 

ال کلاسیکو نیز تکرار شود. 
ید به جود بلینگام، خرید گرانقیمت  با این حال فعلا همه توجهات در رئال مادر
ی  و انگلیسی تیم در تابستان دوخته شده است. ستاره جوانی که در 12 باز
خود در این فصل رکورد عالی 11 گل و سه پاس گل را داشته و حالا قرار است 
در 20 سالگی نخستین ال کلاسیکوی خود را تجربه کند. البته خط دفاعی 
که در این فصل  ی امشب می تواند نقطه قوت آنها باشد چرا رئال هم در باز
یافت کرده و نمایشی بسیار خوب داشته است. در خط  تنها هفت گل در
گرچه این تیم 21 گل زده اما پس از جدایی کریم بنزما و حضور او در  حمله نیز ا
الاتحاد عربستان، رئالی ها تنها خوسلو را به عنوان مهاجم به خدمت گرفتند 
و حالا در پست مهاجم هدف با مشکل مواجه هستند. در این شرایط حتی 
این پیشنهاد مطرح شده که آنچلوتی بهتر است بلینگام را به خط حمله 
، مهاجم سابق تیم ملی  ببرد تا از شم بالای گلزنی او استفاده کند. گری لینکر
انگلیس و کارشناس فوتبال این کشور در این باره می گوید: »فرمی که او در 
یادی می کند.  ید دارد به گرت ساوت گیت نیز در تیم ملی کمک ز رئال مادر
ی هری کین در دسترس نبود یا اینکه پس از کنار رفتنش از تیم ملی  گر روز ا
-با توجه به اینکه الان 30 ساله است- حتی جود می تواند به عنوان مهاجم 
نوک یا مهاجم سایه در ترکیب تیم به میدان برود. بلینگام توانایی های بسیار 
یادی دارد و دست مربیانش برای استفاده از او در پست های مختلف باز  ز
کنون دیده ام و جالب  یکن انگلیسی است که تا است. به نظرم او کامل ترین باز
اینکه فقط 20 سال دارد. شاید هیچکس نتواند او را برای یک پست مشخص 
یف کند و به همین دلیل است که آنچلوتی هم در نقاط مختلف از او  تعر

یکن بگیرد.« استفاده می کند تا بهترین بازده را از این باز
گا دچار آسیب دیدگی شد اما سرمربی ایتالیایی  بلینگام در دیدار برابر برا
ی می کند،  می گوید که مشکلی برای این دیدار ندارد: »او در ال کلاسیکو باز
چون حالش خوب شده و بهبود یافته است. مشکل او کوفتگی عضلانی بود 
که برطرف شد. من مجبور نیستم به او توضیح دهم که ال کلاسیکو چیست 

ی جهانی است.« چون همه دنیا آن را می دانند. این یک باز

پرسپولیس بعد از برد با ارزشی که مقابل استقلال تاجیکستان کسب کرد روز 
ی پرداخت و یحیی گل محمدی روز پنجشنبه نیز به  یکاور سه شنبه را به ر
ی با ملوان  گردانش استراحت داد تا سرخپوشان از عصر روز جمعه برای باز شا
استارت بزنند. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس هنوز نتوانسته به 
وعده اش برای پرداخت نیمی از آپشن های قرارداد اعضای تیمش عمل کند 
و در تلاش است طی 24 ساعت آینده این اتفاق رخ دهد. در این بین یحیی 
گل محمدی نیز فعلا تصمیم گرفته در مورد مسائل مالی صحبتی نکند و 
ی ها بهتر است تمام تمرکز  گردانش نیز خواسته به خاطر فشردگی باز از شا
ی دیدارهای پیش رو قرار دهند تا از کورس رقابت با مدعیان عقب  خود را رو
ی های مهمی را به صورت فشرده مقابل  نمانند. پرسپولیس در آبان ماه باز
ملوان، صنعت نفت آبادان، استقلال تاجیکستان و سپاهان پیش رو دارد و 
مطمئنا پرداختن به مسائل حاشیه ای به ضرر یحیی و تیمش تمام خواهد شد. 

   آخرینوضعیتمصدومانپرسپولیس
پرسپولیس در حال حاضر میلاد سرلک و وحید امیری را به خاطر 
ینات گروهی در اختیار ندارد. در این بین سرلک قرار  مصدومیت در تمر
بود در تمرین روز گذشته سرخپوشان پا به توپ شود اما بعید است او 
ی با ملوان داشته باشد. احتمالا یحیی از میلاد  شرایط ایده آلی برای باز
ی با نفت آبادان در ترکیب اصلی بهره بگیرد. اما وضعیت امیری  در باز

ی دو نوبت فیزیوتراپی را در  هنوز خوب نیست و او همچنان باید روز
برنامه های خود داشته باشد. با شرایطی که امیری دارد بعید است او 
ی  ی با نفت آبادان هم برسد. امید عالیشاه هم که قبل از باز حتی به باز

ی  ینات گروهی سرخپوشان برگشت از باز با استقلال تاجیکستان به تمر
با ملوان آماده بازگشت به میادین خواهد بود. 

   توجهبیشتریحییبهبازیکنانذخیره
در هفته های اخیر یحیی گل محمدی به خاطر بالا رفتن تعداد مصدومان 
تیمش از جمله وحید امیری، یاسین سلمانی، مهدی ترابی، میلاد سرلک و 
یکنان ذخیره تیمش بهره ببرد. از این  مرتضی پورعلی گنجی مجبور شد از باز
یکنانی چون امید عالیشاه، گئورگی گولسیانی، میلاد سورگی، وحدت  رو باز
... فرصت حضور در ترکیب اصلی را پیدا کرده و عملکرد بسیار  حنانوف و
خوبی از خود ارائه دادند. عملکرد خوب آنها باعث شده که یحیی رضایت 
ی های آینده که فشرده هم  کامل را از آنها داشته باشد و تصمیم بگیرد در باز
برگزار می شود در برخی پست ها سیستم چرخشی را به کار گیرد؛ مخصوصا 

ینگرها که دست او حسابی باز است.  در خط میانی و و

   تلاشبرایکسرامتیازازاستقلال
پرسپولیس هنوز بابت اینکه یک امتیازش به خاطر برعهده گرفتن مالیات 
کی است و عوامل فنی، اجرایی و حقوقی این  گولسیانی کسر شده، شا
ی که در اختیارشان قرار گرفته  باشگاه بعد از بررسی یک سری موارد و اخبار
از تقریبا 10 روز پیش تلاش خود را برای کسر امتیاز از استقلال آغاز کردند. در 
همین راستا نیز ابتدای هفته گذشته پرسپولیس شکایت نامه و اسناد خود 
در مورد تخلفات باشگاه استقلال در عدم رعایت سقف بودجه را به کمیته 
، خانی  انضباطی ارسال کرد. اسناد آنها بیشتر مصاحبه های علی خطیر

یکنان این تیم در مورد مبلغ  عضو هیات مدیره باشگاه استقلال و برخی از باز
قراردادها و مسائل پیرامون آنها بوده است. مورد دیگری که پرسپولیس به آن 
یافت  شدیدا اعتراض دارد این است که باشگاه استقلال به خاطر عدم در
مجوز حرفه ای چطور توانسته مثل نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان سقف 
بودجه اش را به بیش از 300 میلیارد تومان به ادعای خودشان، برسانند. البته 
در این مورد علی خطیر مدعی شده که بود که توانسته اند مجوز ملی بگیرند 
و باشگاه پرسپولیس بعد از تحقیقاتی که داشته مطلع شده که مجوز ملی 
10 میلیارد تومان سقف داشته در حالی که استقلال 20 میلیارد مجوز گرفته 
است. به هر شکل تلاش های باشگاه پرسپولیس در راستای کسر امتیاز از 
استقلال نه تنها نتیجه نداد بلکه این باشگاه توانست روز پنجشنبه مجوز 
، مهاجم آرژانتینی خود را هم بگیرد. مساله ای که باعث شد برخی  بازی بلانکو
کنش  ی نسبت به این اتفاق وا از عوامل باشگاه پرسپولیس در فضای مجاز
تندی نشان دهند. به هر صورت باشگاه پرسپولیس منتظر است کمیته 
انضباطی پیرامون شکایت این باشگاه از همتای خود استقلال تشکیل 

جلسه داده و رای خود را صادر کند. 

   سکوتفردمسئولدرفدراسیون
کتور  یکی از عواملی که باعث شد باشگاه هایی مثل استقلال، پرسپولیس، ترا
و پیکان از باشگاه سپاهان به کمیته انضباطی شکایت کنند، اطلاعاتی بود 
که آنها در مورد تخلفات سپاهان از سوی یکی از عوامل فدراسیون به دست 
آورده بودند و در راستای آن به کمیته انضباطی فدراسیون شکایت کردند. 
شکایتی که درنهایت منجر به کسر چهار امتیاز و جریمه مالی سنگین از 
یکنش که  سپاهان شد. باشگاه اصفهانی به هر شکلی که بود مجوز شش باز
گفته می شد قراردادشان مشکل داشت را گرفت و در ادامه قرارداد آل کثیر 
و دابو را هم ثبت کرد. درخصوص چهار امتیاز هم این باشگاه منتظر رای 
کمیته استیناف است. اما در این بین آن فرد مسئول در فدراسیون فوتبال که 
به نوعی باشگاه ها را تحریک کرده بود که علیه سپاهان شکایت کنند به طرز 
عجیبی از دسترس این باشگاه ها خارج شد و به نوعی تلفن هایش را جواب 
نداد. این موضوعی است که پرسپولیسی ها به آن مشکوک هستند و پیگیر 

آن هستند که ببینند پشت پرده چه اتفاقاتی رخ داده است. 

   ادعایجالببازیکنانخارجی
پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس برای اینکه بتواند مجوز بازی 
گئورگی گولسیانی را قبل از بازی با گل گهر بگیرد 
با او به توافق رسید که قراردادش را اصلاح کرده 
و مالیاتش را برعهده بگیرد. اما در این میان 
یکن و دیگر خارجی های پرسپولیس در  این باز
مذاکرات شان با عوامل باشگاه پرسپولیس مدعی 
یکنان خارجی شاغل در ایران ارتباط گرفته و  شده اند که با خیلی از باز
پرسیده اند که آیا مالیات قراردادشان را خودشان به عهده گرفته اند یا باشگاه 
و تقریبا همه آنها گفته اند که باشگاه شان مالیات ها را برعهده گرفته است. از 
این رو باشگاه پرسپولیس در این مورد هم به کمیته انضباطی معترض شده 
یکنان و مربیان خارجی  و مدعی شده که مسئولان مربوطه فقط قرارداد باز
سپاهان و پرسپولیس را دقیق مورد بررسی قرار داده اند که این دو باشگاه 
یکن شان جریمه کرده اند. در واقع  را به خاطر برعهده گرفتن مالیات باز
یکنان و مربیان  باشگاه پرسپولیس خواستار این شده که قرارداد باز
گر  همه تیم های حاضر در لیگ برتر مورد بررسی دقیق قرار بگیرد و ا
قرار است جریمه ای در این مورد لحاظ شود شامل همه تیم ها شود. 

   پرسپولیسمنتظرآمادهشدنورزشگاهتختی
ورزشگاه آزادی طبق گفته مهیار عسگریان، مدیر شرکت توسعه و 
تجهیز چمن ورزشگاه آزادی تقریبا از اسفندماه زیر کشت خواهد رفت 
و دو تیم پرسپولیس و استقلال حداقل چهار ماهی نمی توانند در این 
گر پرسپولیس  ورزشگاه میزبان حریفان خود باشند. این در حالی است که ا
موفق به صعود به مراحل بالاتر لیگ قهرمانان شود باید در تهران میزبان 
رقبای خود باشد. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به دنبال آماده شدن 
ورزشگاه تختی است تا زمین چمن این ورزشگاه را برای میزبانی از حریفان 
داخلی و آسیایی خود اجاره کند. مدیریت ورزشگاه تختی و مدیرکل ورزش 
استان تهران در مصاحبه های اخیر خود مدعی شده بودند که از نیم فصل 
دوم چمن ورزشگاه تختی آماده بهره برداری خواهد بود. احتمالا استقلال 
ی های خانگی خود  و هوادار هم این ورزشگاه را برای میزبانی از باز

در نیم فصل دوم مدنظر داشته باشند. 

تلاش جدی قرمزها برای کسر امتیاز  از  رقیب سنتی

ادعای خارجی های پرسپولیس: چند باشگاه
مالیات بازیکنان خود را  عهده دار  شده اند

 سکوت عجیب یکی از مسئولان فدراسیون درباره رعایت نشدن سقف بودجه               یحیی به سراغ سیستم چرخشی می رود

بازگشت مصدومان بارسا در  آستانه نخستین ال کلاسیکوی فصل

ژاوی به دنبال انتقام، کارلتو به فکر حفظ صدر
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7 طلای دیگر  در  روز  قهرمانی تکراری 
والیبال نشسته

در روز پنجم بازی های پاراآسیایی هانگژو کاروان ایران به لطف 
درخشش ورزشکاران خود موفق به کسب هفت طلا، سه نقره و 9 برنز 
شد که بیشتر آن در پاراتیراندازی با کمان و پارادو و میدانی به دست آمد 
و تیم ملی والیبال نشسته نیز مطابق انتظار بر سکوی قهرمانی ایستاد. 
فینال مسابقات والیبال نشسته مردان در بازی های پاراآسیایی دیروز 
برگزار شد. در این دیدار تیم های ایران و قزاقستان به مصاف هم رفتند 
که تیم ایران با ارائه یک نمایش خوب و عملکردی مقتدرانه، موفق شد 
حریف خود را 3 بر صفر مغلوب کند و مدال طلای این دوره از بازی ها 
گردان هادی رضایی در این دیدار با  را به خود اختصاص بدهد. شا
نتایج 25 بر 14، 25 بر 16 و 25 بر 18 پیروز شدند و سکوی قهرمانی را 

از آن خود کردند. 
کبر  ن 107 کیلوگرم، علی ا ی و در وز در رقابت های پاراوزنه بردار
غریب شاهی و سامان رضی به روی تخته رفتند که سهم این 
دو وزنه بردار کشورمان یک مدال طلا برای غریب شاهی همراه با 
رکورد شکنی و یک مدال برنز برای رضی بود. غریب شاهی موفق شد 
در اولین حرکت وزنه 243 کیلوگرم را مهار کند. در حرکت دوم، وی 
وزنه 247 کیلوگرم را نتوانست مهار کند. در حرکت سوم غریب شاهی 
وزنه 251 کیلوگرم را درخواست داد و موفق به مهار آن شد تا به مدال 

طلا برسد و رکورد بازی های پاراآسیایی را بشکند. 
در پاراتیراندازی با کمان، غلامرضا رحیمی در دیدار نهایی مقابل 
کمانداری از ژاپن با نتیجه 6 بر 5 به پیروزی رسید و طلایی شد. زهرا 
، به مصاف کمانداری از  یکرو نعمتی در دیدار نیمه نهایی مسابقات ر
هند رفت و با نتیجه 6 بر صفر به پیروزی رسید و راهی فینال شد. وی 
در دیدار پایانی مقابل کمانداری از چین با نتیجه 6 بر 4 به پیروزی 
رسید و طلایی شد. علی سینا منشازاده در ماده کامپوند و در مرحله 
نیمه نهایی پس از تساوی 145-145 با کمانداری از اندونزی، در تیر 
طلایی موفق به شکست این حریف شد و به فینال راه پیدا کرد. وی 
در دیدار پایانی به مصاف کمانداری از هند رفت و پس از تساوی 
144-144، در تیر طلایی موفق به شکست این حریف شد و مدال 

طلای این مسابقات را به دست آورد. 
رقابت های پارادو و میدانی نیز دیروز پیگیری شد و عرفان بُندری از 
ایران در ماده پرتاب نیزه کلاس F54 موفق به کسب مدال طلا شد. 
بُندری با پرتابی به میزان 28 متر و 28 سانتیمتر به مدال طلا دست پیدا 
کرد. در رقابت پرتاب وزنه کلاس F12 مردان، سامان پاکباز با رکورد 15.54 
متر قهرمان شد و به مدال طلا رسید. همچنین علی شمشیری، دیگر 
ملی پوش ایران در این ماده، با رکورد 14.14 متر صاحب مدال برنز شد. 

آموزش VAR برای داوران ایرانی

پشت پرده سفر داوران به مکه
شش داور ایرانی که برای آموزش دوره هایVAR  در عربستان به سر 
می برند به خانه خدا مشرف شدند. بر همین اساس پیام حیدری، بیژن 
یان و وحید  حیدری، حسن اکرمی، امیر عرب  براقی، مرتضی منصور
کاظمی شش داور ایرانی که برای دوره آموزش VAR به عربستان رفته اند 
چهارشنبه گذشته به خانه خدا مشرف شدند. نکته قابل توجه اینکه 
داوران فوتبال کشورمان در حالی که چهارشنبه گذشته طبق برنامه، 
روز تعطیل خود را سپری می کردند با تصمیم خود و با هماهنگی و 
استقبال عوامل برگزاری دوره آموزشی با پروازی هوایی راهی جده و 

سپس مسافر مکه شدند. 
این در حالی است که یکی از داوران اعزامی با گلایه از برخی انتقادات 
مطرح شده درخصوص سفر به مکه به »فرهیختگان« گفت: »سفر ما 
به منظور حضور در دوره آموزشی صورت گرفته و اینکه برخی می گویند 
سفر معنوی این درست نیست. در هر صورت هر فرد مسلمانی که 
به عربستان می آید از شوق و  انگیزه لازم برای سفر به مکه و تشرف به 
خانه خدا برخوردار است و این امر هم به همین منظور صورت گرفت. «

اخبار کوتاه


